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Gorzéw Wlkp., 30 maja 2012 .

Marcin Gucia
Klub Radnych PO RP

Interpelacja
w sprawie potrzeb gorzowskich mam

W zwigzku z badaniem jakie przeprowadzitem wsréd gorzowskich mam oraz ich bardzo
negatywng oceng dostosowania miasta do ich potrzeb, a szczegdlnie stanu infrastruktury
miejskiej. Tylko jedna na 89 oséb biorgcych udziat w ankiecie stwierdzita, ze Gorzow jest
miastem przyjaznym dla matek z dzie¢mi. Najgorzej zostat oceniony stan miejskich toalet i
chodnikow oraz brak ztobkdw. W zwigzku z powyzszym prosze o udzielenie informacji

URZAD MIASTA

1. Tylko 5% petentéw w wypadku uzyskiwania numeru PESEL i 6% w wypadku pozyskiwania
aktu urodzenia ocenia negatywnie jakos¢ obstugi. Jednak przy uzyskiwaniu becikowego jest
to juz 28%. W zwigzku z powyzszym prosze o udzielenie informacji czy Miasto planuje

przeprowadzi¢ analize skad wynika az tak duza rozbiezno$¢ oraz podjgé odpowiednie kroki.

2. Tylko 2% ankietowanych uznata, ze Urzad Miasta jest im przyjazny. Gtéwnym problemem
sq bariery architektoniczne. Czy planuje sie budowe podjazdéw lub wind w Urzedzie Miasta
oraz GCPRIPS (tu czesto winda jest nieczynna).

3. Czy planuje sie stworzenie chocby najprostszych kacikéw dla dzieci w Urzedzie?

TOALETY

4. Czy planuje sie budowe nowych toalet szczegdlnie w centrum miasta i w parkach, oraz
modernizacje juz istniejacych w taki sposob, aby byly w nich przewijaki.

5. Prosze o udzielenie informacji czy zamykanie toalet w Urzedzie jest koniecznie i czy nie
mozna od tego odstgpic?

6. Czy istnieje mozliwosc stworzenia sieci toalet miejskich w oparciu o budynki uzytecznosci
publicznej a szczegodlnie szkoty i urzedy?

7. Czy planuje si¢ doposazenie obecnych toalet w przewijaki dla dzieci? Byt to jeden z
najczesciej pojawiajacych sie postulatéw.




CHODNIKI

8. 75% matek jest niezadowolonych ze stanu chodnikdéw. W zwigzku z powyzszym prosze o
udzielenie informacji co do planéw naprawy nastepujacych chodnikéw: przy ul. Krétkiej, ul.
Sikorskiego na catej dtugosci, ul. Fabrycznej w poblizu mostu kolejowego oraz — o ile most
jest wtasnoscig miasta — naprawa schoddéw i zmniejszenie kata podejécia, przy ul.
Czereéniowej, ul. 9 maja, ul. Borowskiego, ul. Chrobrego, ul. Drzymaty, ul. Chopina, ul.
Dabrowskiego (przy hotelu), ul. Kombatantdw, ul. Bora Komorowskiego, ul. Poptawskiego,
ul. Walczaka w okolicach przystankéw tramwajowych, ul. Armii Polskiej, ul. Krzywoustego,
ul. Mieszka I, Al. Konstytucji 3 maja, ul. Jagietty, ul. 30 Stycznia, ul. Matejki (od Kauflandu w
gore), ul. Wréblewskiego (od ul. Gérczyniskiej do Stokrotki), ul. Kazimierza Wielkiego, ul.
Kosynieréw Gdyniskich, ul. Obotryckiej, ul. tuzyckiej, ul. Teatralnej, ul. Okélnej, ul. Puszkina,
Al. 11 listopada i ul. Kostrzyniskiej?

9. Czy planuje sie budowe chodnikéw przy ul. Ogiriskiego/Pradzynskiego, od ul. Jana Pawta
do przedszkola przy ul. Maczka oraz budowe chodnika do szpitala przy ul. Dekerta, przy ul.

Czartoryskiego i na roku ulic Dworcowej i Sktadowej?

10. Czy planuje sie ostoniecie lub usunigcie rynien w chodnikach, ktore wystepuja przy
starych kamienicach?

11. Czy planuje si¢ wydzielenie pobocza na ul. Wylotowej?

12. Czy planuje sie remont podjazdéw dla wozkdw do Parku Roz {od ul. Kosynieréw), przy ul.
Jagietty (okolice taZni) i koto petli tramwajowej na Piaskach?

PRZEJSCIA DLA PIESZYCH

13. Czy planuje sie utworzy¢ przejscie dla pieszych w okolicach przystanku Wiatraczna oraz
przy ul. Btotnej?

14. Czy planuje sie obnizenie kraweznikdw na gorzowskich przejsciach dla pieszych ze
szczegélnym uwzglednieniem z skrzyzowania ul. Matejki z ul. Zeromskiego, ul. Sikorskiego w

okolicy Enei, przy wodospadzie w Parku R6z, przy sklepie Intermarche przy ul. Pomorskiej,

15. W zwigzku z sygnatami o stale uszkodzonych windach i schodach w przejsciach
podziemnych prosze o udzielenie informacji w jakim czasie s naprawiane usterki?

PARKI

16. Czy planuje sie prace porzadkowe w Parku Stowiankim oraz Parku Roz ktére wg. mam
sq zasmiecony?




17. Czy planuje sie podjecie dziatart majacych na celu zmotywowanie wtascicieli psow do
sprzatania po swoich zwierzetach?

PLACE ZABAW

18. Na terenie Zakanala praktycznie nie ma ogélnodostepnego placu zabaw dla dzieci.
Mieszkanki szczegolnie z ul. Strazackiej i Kobylogorskiej zwracaly sie z prosbg o budowe
placu gdyz najblizszym takim miejscem jest plac na bulwarze. W zwigzku z powyiszym proszg
o udzielenie informacji czy planuje sig budowe placu zabaw dla Zakanala.

19. Czy planuje sig ogrodzenie piaskownic na miejskich placach zabaw?
20. Czy planuje sie remont placu zabaw w Parku R6z?

21. Czy planuje sig dostosowanie placu zabaw na kwadracie” do potrzeb najmfodszych
dzieci?

22. Mamy zwracaly uwage na fakt, ze centrum nie mam miejsc, gdzie moga spokojnie i
dyskretnie karmi¢ dzieci piersia. Zdarzyt sig takze sygnat o nagannym potraktowaniu
karmiacej na terenie urzedu przez urzgdnika. Czy w zwigzku z powyzszym Miasto planuje
podjecie krokéw majacych na celu podniesienie komfortu mam w tym zakresie?

23. Czy planuje sie ustawienie fawek przy stawie na ul. Btotnej?

24. W praktycznie kazdej ankiecie byta informacja o zbyt matej ilosci ztobkdw w Gorzowie.
Czy w zwiazku z powyiszym planuje sig powstawanie nowych ztobkéw?

25. Czy planuje sie oznakowanie miejsc dla matek we wszystkich autobusach?

26. W zwiazku z licznymi sygnatami, ze kierowcy MZK nie zawsze obnizajg autobus proszg o
podjecie interwencji w tej sprawie.

27. Z uwagi na fakt, ze rodzic z wozkiem praktycznie nie jest w stanie samodzielnie wsigs¢ do
tramwaju, czy planowane jest przeprowadzenie akcji zachecajacej pasazerow do pomocy
przy wnoszeniu wézka?

28. Tylko 4% matek twierdzi, ze w Gorzowie jest wystarczajaca ilo$¢ zaje¢ i form spedzania
wolnego czasu dla matek z matymi dzieCmi i Az 74% matek twierdzi, ze nie styszata o zadnych
tego typu zajeciach. W zwiazku z powyzszym proszg o udzielenie informacji czy miasto
planuje dziatania majace na celu lepszg promocjg wydarzen skierowanych dla matek z
dzie¢mi?

29. Z uwagi na fakt, ze az 96% matek deklaruje, ze wzigtaby udziat w zajeciach i spotkaniach
skierowanych do tej grupy spotecznej prosze o udzielenie informacji czy Miasto planuje




zacheci¢ sobie podlegte instytucje (Osir, instytucje kultury) do organizacji wigkszej ilosci
takich zaje¢. Dodam tylko, ze mamy najchetniej bratyby udziat w zajeciach edukacyjnych
(78%), sportowych (76%), artystycznych (74%), w spotkaniach z innymi mamami (70%) i
lekarzami (56%)?

30. Czy mozliwym jest wydzielenie w ktorejs z instytucji kultury (np. jakas biblioteka) klubow

mam, gdzie mamy moglyby sie regularnie spotykac, integrowac i wymieniac
doswiadczeniami?
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PREZYDENT Gorzow Wikp. 8 czerwca 2012 r.

Miasta Gorzowa WIkp.

WKF.0003.10.2012.JS

Pan
Marcin Gucia

Radny Miasta Gorzowa Wikp.

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie potrzeb
gorzowskich matek z dzie¢mi przedstawiam swoje stanowisko w sprawie.

Z satysfakcjg przyjatem Parskg troske o jako$¢ bytowania gorzowskich
matek i ich pociech, zwtaszcza jesli chodzi o zado$c¢uczynienie ich potrzebom
w sferach przezywania duchowego wyzszego rzedu. Swiadczy to o coraz wiekszym
poziomie samo$wiadomos$ci spotecznej i stanowi znaczacy czynnik stymulujacy
dla organizacji i instytucji zajmujacych sie tymi problemami.

Osrodek Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wikp. znakomicie wpisuje si¢ w ten
obszar. Prosze zwréci¢ uwage, ze instytucja ta cyklicznie organizuje festyny rodzinne
poczawszy od maja, kiedy mim. festyn rekreacyjny ,,Majéwka” skupia ogromne
rzesze oséb, zawody hipiczne na stadionie zuzlowym im E. Jancarza, festyny
rodzinne na Bulwarach, a poza tym festyn z okazji Dnia Dziecka, spotkania rodzinne
,,Biegam, bo lubie” w Parku Stowianskim, festyny rekreacyjno — sportowe w Osrodku
Przywodnym w Niezymiu, turnieje siatkéwki plazowej w réznych konfiguracjach
sktadow zawodniczek i zawodnikow oraz wiele réwnie interesujacych
i aktywizujacych spotkan, w zamysle przeznaczonych witaénie dla aktywacji matek
i ich dzieci.

Centrum Sportowo — Rehabilitacyjne , Stowianka” na swoich obiektach
oprécz prowadzonej na najwyzszym poziomie dziatalnosci ptywackiej MKP
,,Stowianka” i pitki wodnej ,,GKPW — 59” organizuje caly system i cyklicznie zajecia
zwigzane z naukag plywania — szkola ptywania , Stowianka”, szkota nauki jazdy
na tyzwach, Agua Aerobik, zajecia na kregielni, , Relaks na Stowiance” festyny
rodzinne i wiele innych zaje¢ podobnie aktywujacych spoteczno$¢ gorzowska.

Prosze zwrécié uwage, ze réwniez kluby stricte sportowe wpisuja si¢
w te optyke, a mianowicie: Klub Szachowy ,,Stilon” — sobotnie spotkania z szachami,
podwieczorki szachowe, turnieje szachowe, Klub Sportowy ,,Petanqua — Stowianka”
— cykliczne turnieje o Puchar Prezydenta w boule, na bulodromie przy CSR
,Stowianka”, Klub Sportowy ,,Rapsodia” i Sportowy Klub Tanca Towarzyskiego ,,Fan
Dance” — turnieje tanca sportowego i towarzyskiego, ZTKKF Stilon” — festyny
rodzinne, zawody rekreacyjne, turnieje pitki noznej dziewczat, pitki siatkowej, zajecia
na lodowisku nauczajace i popularyzujace nauke jazdy na tyzwach, Gorzowski Klub
Warcabowy ,,Pionier” — turnieje warcabowe, warcaby 100 polowe, Gorzowskie
Stowarzyszenie Brydza Sportowego - ,,Brydz w Gorzowie”, Klub Sportowy ,,Stal”



Gorzow Wikp. — festyny rodzinne, turnieje pitki siatkowej, Okregowy Zwigzek Pitki
Noznej — festyny rodzinne, otwarte turnieje pitki noznej.

Réwniez funkcjonujace w naszym miescie Uczniowskie Kluby Sportowe,
a zwlaszcza Parafialny Uczniowski klub Sportowy ,,Maksymilian”, UKS ,,Siédemka”,
UKS Trzynastka”, UKS ,Mis", UKS |, Spoteczniak”, UKS , Chemik”, GUKS
,Speedway" w takich dyscyplinach jak: pitka nozna, unihokej, siatkowka,
koszykowka, pitka reczna, mini zuzel bardzo aktywnie asymilujg rodzicow
do wspoinego sportowania.

Majac powyzsze na wzgledzie uwazam, ze Miasto przedstawia bogatg oferte
skierowanej do rodzinnych zaje¢ oraz spotkan sportowych i okotosportowych.

Rad jestem, ze 76 % matek z dzie¢mi deklaruje che¢ udziatu w zajeciach
sportowych, cho¢ ich efektywnosS¢ zalezy w gtéwnej mierze od intensyfikacji
osobistych checi i dociekliwosci, co niewatpliwie jest naszg wspoing troska.

Z powgzaniem

Do wiadomosci:

1. Biuro Rady Miasta

~ (2 Biurg)Prezydenta Miasta,
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PREZYDENT
Miagta Gorzowa Wikp,

Gorzéw WIkp., 11 czerwca 2012 .
WOU-1.0003.4.2012.BD

Pan

Marcin Gucia
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wikp.

W zwigzku z interpelacjg wniesiong w dniu 30 maja 2012 r. odnoszacg si¢ do badan
przeprowadzonych wséréd gorzowskich mam na temat ich potrzeb w odniesieniu do
infrastruktury miejskiej Wydziat Obstugi Urzedu przekazuje odpowiedzi na pytania lezace w
jego kompetencii.

Pytanie nr 3

Czy planuje sie stworzenie choéby najprostszych kacikéw dla dzieci w Urzedzie Miasta?
Odpowiedz

Urzad Miasta nie planuje stworzenia kacikow dla dzieci.

Pytanie nr 5

Prosze o udzielenie informacji czy zamykanie toalet w Urzedzie jest konieczne i czy nie
mozna od tego odstapic?

Odpowiedz

Toalety w giéwnym budynku Urzedu Miasta s powszechnie dostgpne za wyjatkiem
pierwszego pietra gdzie najczesciej dochodzito do incydentéw kradziezy, dewastacji lub
blokowania toalet przez osoby bezdomne. Z uwagi na fakt, ze jest to jedyna toaleta
wykorzystywana m.in. przez gosci i zaproszonych oficieli dostgp do niej majgq tylko
pracownicy Urzedu. '

Z powazaniem

Do wiadomosci:
@ Biuro Rady Miasta,
2. Biuro Prezydenta Miasta,
3. ala




PREZYDENT

Miasta Gorzowa Wikp

Gorzéw Wikp., dnia 8 czerwca 2012 roku

Pan
Marcin Gucia
Radny Rady Miasta Gorzowa Wikp.

WSS-11.0003.05.2012.Kt.

Odpowiadajac na interpelacje Pana Radnego z dnia 30.05.2012r., dotyczaca
ankiet przeprowadzonych wéréd gorzowskich mam na temat matej ilosci ztobkow
| ewentualnego powstania nowych placéowek, wyjasniam, iz peing informacje
w sprawie prowadzonych przez miasto dziatan, polegajgcych na zaspokajaniu
potrzeb rodzicow zainteresowanych umieszczeniem najmtodszych mieszkancéw

naszego miasta w ztobkach, przekazatem Panu pismem z dnia 7 maja 2012r., znak:
WSS-11.0003.04.2012.Kt..

Do wiadomosci:
@ Biuro Rady Miasta
. Biuro Prezydenta Miasta
3. ala




PREZYDENT
Miazia urZowa .r\-"lii(p

Gorzéw Wikp., 6 czerwca 2012
BPM.0003.4.2012.ECH

Szanowny Pan
Marcin Gucia
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wikp.

Odpowiadajac na 28 punkt interpelacji zgloszonej dnia 30 maja 2012 r. dotyczacej
potrzeb gorzowskich matek informuje, ze do Biura Promocji Miasta naplywaja informacje
o inicjatywach dla rodzicéw z dzie¢mi takich jak: zajecia na basenach Centrum Sportowo —
Rehabilitacyjnego ,Stowianka”, wtorkowe spotkania w Wojewddzkiej i Miejskiej Bibliotece
Publicznej im. Zbigniewa Herberta, warsztaty lepienia z gliny w Domu Kultury ,Malyszyn”
oraz zajecia organizowane przez prywatne firmy, ktére nastepnie promowane sa poprzez
umieszczanie listy zaje¢ w bezptatnym miejskim miesieczniku informacyjny SPAM, ktéry
dystrybuowany jest w calym miescie w naktadzie 10 000 egzemplarzy. Informacje znajdujg
si¢ w spisie na koncu informatora, a dodatkowo pojedyncze imprezy promowane sg na
stronach kalendarza. Ponadto informacje zaréwno o zajeciach, o ktérych Biuro nie zostato
poinformowane, w zwigzku z czym nie znalazly si¢ w papierowej wersji, jak i o tych
przetozonych z powodu matego zainteresowania, publikowane s3 na biezaco na oficjalnej
stronie miesigcznika na portalu spotecznosciowym Facebook. Poza tym aktualne informacije
umieszczane sg co miesigc w Gorzowskich Wiadomosciach Samorzadowych, ktére ukazujg
si¢ w nakiadzie 8 000 egzemplarzy.

Z powazaniem

2012 -06- 0 8

wz. PREZYDENTA MIASTA

.wa Piekarz
ignta Miasta
Otrzymuija;
- PMB

- BRM

- ala
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Gorzéw Wikp. 6.06.2012r.

WTP - 111.0003.3.2012.MS$

Pan
Marcin Gucia

Radny Rady Miasta Gorzowa Wilkp.

W odpowiedzi na interpelacj¢ ztozona w dniu 30 maja 2012 r. przedstawiam informacije

dotyczacg publicznego transportu zbiorowego i odpowiadam na pytania zawarte w punktach
25-26:

Pkt. 25 — We wszystkich autobusach operatora znajduja si¢ wyznaczone miejsca dla
matki z dzieckiem oznakowane stosownym piktogramem.

Pkt. 26 — Kierowcy autobuséw operatora, w celu umozliwienia wejscia do autobusu
osobom z wozkami dziecigcymi lub inwalidzkimi, osobom starszym lub
niepetnosprawnym ruchowo, sa zobowigzani do stosowania na kazdym przystanku tzw.
przyklgku autobusu. Do kontroli stosowania przyklgku zostali zobowigzani pracownicy
kontroli ruchu komunikacji miejskiej Wydziatu Transportu Publicznego.

Pkt. 27 — Nie jest planowana akcja zachgcajaca pasazerow do pomocy innym przy
wnoszeniu wozka do autobusu, gdyz wszystkie autobusy operatora, oprécz mozliwosci
obnizenia podlogi, posiadaja rampy (otwierane lub wysuwane) umozliwiajace wjazd i
wyjazd wozkiem z autobusu. W przypadku trudnosci z wjazdem woézkiem dziecigcym
lub inwalidzkim podrézny ma zawsze mozliwosé skorzystania z pomocy kierowcy
autobusu, ktéry w razie takiej potrzeby otworzy lub wysunie rampe umozliwiajac wjazd
lub wyjazd wézkiem dziecigcym lub inwalidzkim z lub do autobusu.
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Gorzow Wikp., 11 czerwca 2012 .
WKU-111.0003.7.2012.MM

Szanowny Panie,

zdaje sobie sprawe, ze infrastruktura miejskich instytucji kultury jest niedostosowana do
wszystkich odbiorcow kultury. Jedynie nowe obiekty badz po przeprowadzonych remontach,
zajmowane przez instytucje kultury, takie jak Centrum Edukacji Artystycznej — Filharmonia
Gorzowska, Wojewodzka i Miejska Biblioteka Publiczna wraz z Filig nr 3 przy ul. Bohateréw
Westerplatte 10 oraz Filig nr 4 przy ul. Stonecznej 63, Amfiteatr, a takze Miejski O$rodek
Sztuki przystosowane sg dla oséb niepetnosprawnych, a takze matek z dzie¢mi w wbdzkach.
W chwili obecnej jedynie gorzowski Amfiteatr dysponuje przewijakami dla dzieci. To miedzy
innymi stan infrastruktury miejskich instytucji kultury jest przyczyng planowanej
restrukturyzacji tych instytucji. Likwidacja cze$ci z nich pozwoli na wygospodarowanie
Srodkéw finansowych, ktore bedzie mozna przeznaczy¢ np. na modernizacje Miejskiego
Centrum Kultury.

Wojewodzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Z. Herberta od kwietnia 2008 r.
w Oddziale Dziecigcym mieszczacym sie w gmachu gléwnym organizuje cykliczne zajecia
dla dzieci nieuczeszczajacych do przedszkoli, w ktérych biorgq udziat wraz ze swoimi
mamami badZz opiekunami. W 2011 r. odbylo sie 40 spotkan, w ktérych uczestniczylo okolo
350 os6b. W roku biezacym do tej pory odbylo sie 21 spotkan, a planowanych jest kolejne
19. Kaciki zabaw dla dzieci znajdujq sie w kazdej fili z oddzialem dla dzieci. Od 2005r.
realizowany jest projekt pn. ,Teczowe Biblioteki przeciwko brudnym podwérkom”, ktéry
pozwolit na wydzielenie w filiach strefy, w ktérej dzieci same badZz z mamami mogq ciekawie
i twérczo spedzi¢ czas wolny podczas zaje¢ dla nich organizowanych.

Miejski Osrodek Sztuki w 2011 r. przygotowat pilotazowy cykl fiimowy dla mam
i tatusiéw z dzieémi pn. ,Z maluchem w kinie”. Na sali zorganizowano miejsce na woézki,
kacik dla maluchow, przewijaki oraz kojce. Przedsigewzigcie zostalo przygotowane we
wspolpracy zfirmg CEBA Sp. z o.0., ktéra przekazata Miejskiemu Os$rodkowi Sztuki
niezbedne akcesoria. Pierwszy pokaz odbyt sie¢ 26 maja 2011 r., kolejny — 2 czerwca 2011 r.



Pomimo nagto$nienia przedsigwzigcia w mediach, w seansach wziglo udziat tylko kilka
mam.

Miejskie Centrum Kultury raz na kwartal organizuje impreze pn. Ciuch Karuzela,
podczas ktérej mamy moga wymienic sig ubraniami, a w tym czasie odbywajq sie zajecia dla
dzieci.

Zgodnie z art. 14 ustawy z 25 pazdziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
dziatalnosci kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) instytucje kultury posiadajg osobowo$é
prawng. To dyrektorzy tych instytucji, a nie Organizator, ktérym jest Miasto, ustalajg plany
dziatalnoéci kulturalnej instytucii.

Jednoczes$nie pragng podzigkowa¢ Panu za zainteresowanie problemami, z jakimi
borykajq sig¢ gorzowskie mamy, jak rowniez zaprosi¢ na najblizsze spotkanie z dyrektorami
instytucji kultury. Podczas spotkania bedzie miat Pan okazje zaprezentowa¢ wyniki swoich
badan, jak roéwniez osobiscie zacheci¢ dyrektorébw do organizacji dziatalnosci kulturainej,
skierowanej do tej grupy odbiorcow. O dokladnym terminie spotkania zostanie Pan
poinformowany telefonicznie.

'a Piekarz
znla Miasta

Otrzymuija;

1. Pan Marcin Gucia Radny Rady Miasta,
2.__Biuro Rady Miasta,

3. Biuro Prezydenta Miasta,

4, ala
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Pan

Marcin Gucia
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wikp.

Odpowiadajgc na interpelacje z dnia 30 maja 2012 r., dotyczaca potrzeby
usprawnienia infrastruktury miejskiej, przekazuje ponizej informacje dotyczaca zakresu
Wydziatu Infrastruktury Miejskiej.

Ad. 4567

W styczniu 2012 r. oddano do uzytku dwa nowe szalety publiczne przy
ul. Czartoryskiego i ul. Pitsudskiego. Aktualnie Miasto Gorzéw WIkp. nie dysponuje $rodkami
finansowymi na wybudowanie nowych obiektéw, nie planuje sie réwniez w biezacym roku
doposazenia istniejacych szaletéw w tzw. przewijaki (brak $rodkéw Iub mozliwosci
technicznych - ograniczenia powierzchni).

Nie przewiduje sie stworzenia sieci toalet miejskich w oparciu o budynki uzytecznosci
publicznej, poniewaz dziatanie to jest mozliwe jedynie wtedy, kiedy podmioty gospodarcze
wyrazg takg wole.

Zauwazyé nalezy, iz szkoly jako placéwki edukacyjne celowo ograniczaja mozliwosé
swobodnego dostepu do budynkéw, aby chronié¢ dzieci przed osobami niepozadanymi
i dewastacjg obiektow szkolnych.

Ad.8i9

Stan chodnikéw w miescie jest znany i wiekszo$¢ z nich jest ujeta w planie robét
koniecznych do wykonania. Do roku 2010 w budzecie miasta byly przyznawane $rodki
na remonty chodnikéw, natomiast w roku 2011 i 2012 zostaty przeznaczone $rodki
wytacznie na biezgce utrzymanie .
Remonty i budowa chodnikéw wymienionych przez Pana w interpelacji warunkowana
jest wytacznie iloscig Srodkéw finansowych przyznawanych w kolejnych latach w budzecie
miasta. “

Most kolejowy jest wlasnosécia PKP w zwigzku z czym wszystkie prace utrzymaniowe
remonty i przebudowy schodéw naleza do wtasciciela lub zarzadey obiektu, ktdry odpowiada
réwniez za bezpieczenstwo.

Ad.10

W sprawie zabezpieczenia odkrytych rynsztokow przy kamienicach informuje,
ze wilascicielem chodnikéw przez ktére przebiegajg niezabezpieczone rynsztoki jest Miasto.
Jednakze odwodnienia te $3 urzadzeniami niezwigzanymi z gospodarka drogowg
ani obstuga ruchu, gdyz odprowadzaja wody opadowe z potaci dachowych budynkéw
i podworek. W zwigzku z czym to administratorzy budynkow zobowigzani sg do ich naprawy
i zabezpieczenia.




Ad. 11
Ulica Wylotowa jest ulic o przekroju drogowym z istniejacymi poboczami.

Ad 12

Obecnie tut. Wydziat prowadzi dziatania zZmierzajgce do oszacowania kosztéw
zwigzanych z przedmiotowym remontem. Po okreéleniu wartosci  powyzszych prac
remontowych zostanie podjeta decyzja czy posiadane $rodki finansowe pozwolg

na przeprowadzenie w br. w/w prac.

Ad. 13

Zgodnie z ustawg Prawo o Ruchu Drogowym przejécie przez jezdnie jest
dozwolone poza wyznaczonym przejsciem dia pieszych na skrzyzowaniu drég i gdy
odlegto$é od przejscia przekracza 100 m.

Na ulicy Btotnej jest wprowadzone ograniczenie predkosci miedzy innymi z uwagi na ruch
pieszych. Natomiast dodatkowe przejscia przez ul. Kobylogérska sa uwzglednione
w projekcie przebudowy ulicy.

Ad. 14

Krawezniki na przejsciach dla pieszych obnizane sg przy wykonywaniu remontéw lub
przy przebudowie chodnikéw. Obnizenie kraweznikow na przejsciach dla pieszych przez
ulice: Matejki przy skrzyzowaniu z ul. Zeromskiego, Sikorskiego przejécie z peronu
tramwajowego w kierunku budynku ENEI, jak réwniez przy Parku Réz bedzie uwzglednione
przy przebudowie lub remoncie tych ulic.

Na przejsciu przez ul. Pomorska, na wysokosci sklepu .Intermarche”, krawezniki na jezdni
zachodniej s obnizone na catej szerokosci przejscia, a na jezdni wschodniej na szerokoéci
ok. 1,50 m.

Ad 185.

Schody oraz windy objete s3 statg konserwacja, ktérg prowadzi specjalistyczna
firma Schindler Polska (producent urzadzeri). Wykonuje ona réwniez niezbedne remonty
wynikajace ze zuzycia eksploatacyjnego poszczegoinych elementéw badz aktéw
wandalizmu. Schody objete sq réwniez catorocznym dozorem prowadzonym przez
pracownikéw Urzedu Dozoru Technicznego.

Ze wzgledu na zewnetrzne warunki atmosferyczne schody ruchome ulegajg
szybszemu zuzyciu i wigkszej awaryjnosci niz schody zamontowane w pomieszczeniach
zamknietych np. galeriach handlowych.

Przyczyna czesto nieczynnych schodéw tkwi réwniez w nieuzasadnionym uzyciu
(zabawa) wylgcznika bezpieczenstwa ,stop”, stuzacego do ich zatrzymania w przypadku
zaistnienia sytuacii zagraZaja:cej uzytkownikowi, np. upadku na schodach, wciggniecia
odziezy (np. diugiej sukni) przez mechanizm grzebieniowy, itp. Automatyczne wytaczenie
schodéw moze nastapi¢ wskutek np. gwattownego naskoku na stopienn grzebieniowy,

rzadziej stopien posredni (reakcja mechanizmu przecigzeniowego).

Zasady bezpieczenstwa wymagaja, aby taki przycisk byt umieszczony w miejscu
widocznym i ogédinie dostepnym. Ponowne uruchomienie zastopowanego mechanizmu jest
moZzliwe wyiacznie przez uprawnionego pracownika firmy obstuguiacej i konserwujacej ww.
schody, ktdry zatacza je po uprzednim sprawdzeniu przyczyny ich wylaczenia.




Ad 16.
Parki Wiosny Ludéw oraz Stowiariski objete sg statym utrzymaniem przez Wydziat

Infrastruktury Miejskiej. Zakres czynnosci obejmuje przede wszystkim podstawowe
czynnosci, np. koszenia powierzchni trawiastych, pielegnacje drzew i krzewow oraz
oproznianie koszy i zbieranie $mieci. W ostatnim czasie nie obserwuje sie dhugo
zalegajacych nieczystosci. Najwigksze zanieczyszczenie wystepuje po weekendach oraz
W przypadku odbywania sie imprez na terenach tych parkéw. Sytuacje te zdarzaja sie jednak
incydentalnie.

Jedynie w przypadku parku Stowiariskiego odnotowuje sie zwiekszone okresowo
zanieczyszczenie w poblizu garazy za petla autobusowg przy ul. Marcinkowskiego,
ogrodkéw dziatkowych pofoZzonych powyzej placu cyrkowego czy blokéw SM ,Staszica” przy
ul. Reja, Zapolskiej i Dabrowskiej. Dotyczy to bardziej miejsc oddalonych od gtéwnych
ciagéw komunikacyjnych. Diatego tez firma utrzymujaca ten park sprzata go w miare
stwierdzonych potrzeb, réwniez w miejscach ,ustronnych”.

Ad 17

—

Wedtug uzyskanych informacji od Strazy Miejskiej w Gorzowie Wikp. podejmowane
83 nastepujace czynnosci w celu Zmotywowania wiascicieli pséw do sprzatania po nich
odchodéw:
a) w trakcie shuzby patrolowej ujawniani sg Sprawcy ww. wykroczen, wobec ktdrych
stosowane sg $rodki oddziatywania prawnego - migdzy innymi mandaty karne,
b) dziatania informacyjno - profilaktyczne:
- W czasie spotkan z dzieémi i miodziezg szkolna,
- Ppoprzez organizowanie hapeeningéw na osiedlach z udziatem mediéw np. TVP-Lubuska,
- publikacji plakatéw i ulotek w Srodkach komunikagji publicznej i tablicach ogtoszer
w klatkach schodowych w budynkach wielorodzinnych.

Ad 18.
Budzet Miasta na rok 2012 nie zaktada budowy nowych placow zabaw

na terenie Gorzowa Wikp. Budowa placow w przysztych latach uzalezniona bedzie od ilosci
$rodkéw finansowych przyznanych w Budzecie Miasta na wiw cel.

Ad19i23

Ze wzgledu na ograniczone $rodki finansowe Przéznaczone w tegorocznym
Budzecie Miasta na zakup elementéw matej architektury w chwili obecnej nie ma mozliwosci
wykonania ogrodzenia piaskownic na miejskich placach zabaw oraz zakupu tawek przy
stawie przy ul. Btotne,.

W zwigzku z powyzszym podjecie dziatan Zmierzajacych do realizacji wniosku
bedzie rozpatrywane podczas prac nad planem Budzetu Miasta na rok 2013

Ad 20.

Po przeprowadzeniu corocznych - obowigzkowych przegladéw miejskich placow
zabaw w  miesigcu maju  br. zostaly podpisane  umowy z Wykonawcami
na realizacje remontéw placéw bedacych w utrzymaniu Miasta Gorzowa Wikp. Jedna
Z umow obejmuje réwniez plac zabaw w parku Wiosny Ludéw.



Ad 21.
Budzet Miasta na rok 2012 nie

na skwerze Nieznanego Zotnierza w Gorzowie WIikp.

Do wiadomosci:

@Biuro Rady Miasta
2.Biuro Prezydenta Miasta
3.a/a

zaktada

budowy placu

Z powazaniem

zabaw



